Col Moscovita2> la triegua fatta sino a Santa Maria di Settembre 
seguita, ma l'uno et l'altro si provede per quel tempo. Ma qui però si 
va lentamente per il denaro che se rescuote con gran difficoltà. 
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E' stato in Vilna un mandato da quel che governa Palosco, città 
tolta questo anno al Re, alli Signori di Lituania che, se essi vorranno, 
lui se intrometterà col suo Signore a fargli ottenere pace o triegua 
con dure conditioni, e non scrivano quali siano. Per questo in Lituania 
fanno le Comitie, e la nobiltà se vorria unire alla Polonia che pigliasse 
la sua difesa, con dir che non possono resistere in armarsi et con
sumarsi sì spesso contra un tanto et sì potente nemico, ma il Palatino 
di Vilna3> et gli altri grandi sono contrarii, perché questo detraheria 
all'utile et honore loro. E' ben vero che si pensa che la nobiltà debbia 
vencere, sendo aiutata da un buon capo, chiamato Cocodvizza4>, nemico 
del detto Palatino. Et con questo, desiderando a Vostra Signoria Reveren
dissima ogni felicità, le bascio le mani. Da Cracovia il 19 di Giugno 
del 1563. 

al-b) manu propria. 
l) Ericus XIV. 
2J Ioannes IV Basilides. 

Ignotus 
ad rei memoriam 

Di Vostra Signoria Reverendissima 
a>devoto servitor 

Berardo Vescovo de Camerinob>. 

3) Nicolaus Radziwill "Niger". 
4 J Gregorius Chodkiewicz ( t 1572 l. 

N. 48. 

S.l., s.d.,. 1563. 

« Blasphemiae in Deum et plagae Ecclesiae ... inflictae >> 

(Exempl.) 

Nunz. di Polonia, 5 A., tf. 105-106. 

Blasphemiae in Deum et plagae Ecclesiae et ecclesiasticisa> in 
Comiciis Petricoviensibus nuper caelebratis inflictae. 

1563 

Prima. Constitucio de executione facienda iuxta statutum Jagelonisl), 
folio 50, qua plane abrogata est executio contra insordescentes, eiusdem 
Jagelonis Regis, videlicet laudata et in Corpus Statutorum relata contra 
insordescentes et sustinentes ultra annum censuras ecclesiasticas. 

Secunda. Constitucio de execommunicatis. Quod deinceps non ab
stante excommunicatione, poterint excommunicati actiones suas in 
iudicio prosequi adeoque presidere etiam iudiciis ipsis, si modo iudices 
fuerint. 

Tertia. Quod Domini spirituales teneantur reponere litteras et 
privilegia libertatum suarum ab expedicione bellica, a qua iure communi 
exempti esse noscuntur et quam nunquam antea facere soliti sunt. 

Quarta. Constitucio iudiciorum novorum in palatinatibus Regni ex 
personis tantum secularibus, clero nunc maxime infensis, semota quavis 
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appellacione ad Convencionem generalem Regni, in qua iudiciis praesidere 
solent non solum seculares Senatores, sed etiam spirituales personae, 
Reverendissimi Archiepiscopi et Episcopi, pariter cum Sacra Regia 
Maiestate. 

Quae quidem omnes quatuor leges maxime sunt ecclesiis et statui 
spirituali praeiudiciales propter gravamina, oppressiones et damna 
gravissima, quae ex eis ad ecclesias et ecclesiasticum ordinem re
dundant. Sed maxime ex eo, quod contra libertatem, statuta et pri
vilegia Regni non consentientibus , immo contradicentibus et recla
mantibus omnibus consiliariis ordinis spiritualis, promulgatae sunt. 

Cautum autem extat iure Regni, quod nullae novae constituciones 
Iaudari debeant sine consensu communi, in primis consiliariorum Regni, 
tam spiritualium quam secularium. Quamvis potremo loco adiectum sit 
etiam, quod absque Nuntiorum terrestrium consensu non debeant fieri. 

Quinta. Quod contra scriptum ordinis ecclesiastici in Senatu 
adversus scriptum secundum Nunciorum contra Ecclesiam et statum 
ecclesiasticum, vixdum legi caeptum, clamoribus nonnullorum Nunciorum 
obrutum, legi non admissum neque auditum fuerat. 

Sexta. Quod edictum Varschoviense est infirmatum prorogacione 
omnium cittacionum ad proximum conventum, quibus inhaerendo ipsi 
aedicto de non violandis ecclesiis, sacris et eorum ministris citati fuerant 
violatores, raptores etc. 

Septima. Procuratoris, viri catolici, ecclesiis pro Instigatore officii 
deputati, in locum Instigatoris haereticorum fautoris, perturbacio et 
innodacio, a qua adhuc absolucio ei non poterat obtineri apud Maiestatem 
Regiam. 

Octava. Contribucio instituta non solum de decimis spiritualium, sed 
etiam de collectionibus frumentorum, missalium et maldratarum, ac 
reditus peccuniarii super clerum per decem grossos, etiam si minus 
in multis locis clerus percipiat. 

Nona. Quod impune blasphaemiam nonnulli Nuncii, veteris religionis 
hostes, intulerunt Christi Domini Sponsae, Ecclesiae Catholicae, et 
idololatriam in ea reperiri affirmaverunt, quamvis aliis pluribus Nunciis, 
viris piis et religiosis, Sanctam Ecclesiam Romanam matrem suam palam 
confitentibus, et quod nullam in se habeat rugam seu maculam perniciosi 
erroris constanter ibidem etiam asserentibus. 

Decima. Capiti Ecclesiae, Christo Domino Redemptori nostro, adeoque 
capiti Christi, Deo Optimo Maximo, illata in eo, quod in rota iuramenti 
iudicialis istorum novorum praesidencium iudiciorum expunctum est 
et praetermissum, quod erat scriptum in signum et testimonium christiani 
sacramenti: primum, nomen Sanctae et Individuae Trinitatis ad differ
renciam iurisiurandi ethnicorum1 Iudaeorum et haereticorum, etiam 
nostri temporis et apud nos insolenter iam grassancium et furencium 
et nomen Sanctissimae Trinitatis impie blasphemancium; praeterea etiam 
obmissum in eadem forma nomen Sanctae Crucis, cum iuxta vetustis
simum usum et formulas iuramentorum in statuto descriptas ubique 
usurpata erat et Sancta Crux, et apud Polonos, praesertim equites, et 
ideo corporale iuramentum dicatur, quod digittis corporis Crucifixi Cor
poris Domini signum, iuramentum praestando, tangeretur. 
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Undecima. Iurisdicio denegata vel propemodum sublata. 

Duodecima. Quod dignitates et officia Regis•l distributa sunt haereticis 
praesertim in locis insignioribus. 

In dorso (f.lOSv>: 

z> sic in ms. 
l) Cfr. N. 41, nota 2. 
a) in ms. eccleslasticas 

iResponsum Illustrissimi Cardinalis Warmiensis. 
Quod Synodum convocare decreverit, non possum non vehementer 

pro bare, nam re vera maxima illius necessitas esse videtur. Quod autem 
hereticos quoque ad eandem Synodum vocari vult, id probaturos existimo. 
Ego vero quam longissime abesse velim ab ea Synodo, in qua novum 
certamen cum hereticis ineundum sit de rebus hiis, de quibus decreta 
Conciliorum intercesserunt. 
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CODEX II 

Archivum Secretum Vaticanum 

Arm. LXIII, Concilio Tridentino 71 

1561 

N. 49. 

Cracoviae, 12.1.1561. 

Ioannes Ocieski, R.P. cancellarius, 
ad Berardum Bongiovanni, nuntium apostolicum in Polonia, 
pro episcopo Vladislaviensi [lacobo Uchański]: orthodoxam eius /idem 

catholicam asserit et rogat, ut a summo pontijice impetret, quo in 
episcopatu conjirmetur. 
(Exemplar) 

lam ed. Uchańsciana II, 67, pp. 135-7. 

Arm. LXIII, Conc. Trid. 71, f!. 1-1v. 

Copia litterarum Magni Cancellarii Regni Poloniae. 
Reverendissime Pater et Domine, Domine observandissime. 
Agnosco singularem Reverendissimae Paternitatis Vestrae erga me 

benevolentiae significationem, quod secretarium suum exponere mihi 
voluerit quae de Reverendissimo Domino Episcopo Wladislaviensi ex 
inquisitione de illo facta cognoverit, cuius sermo eo mihi maiarem 
voluptatem attulit, quod meam narrationem de eius viri devotione, 
pietate et erga Sacrosanctam Sedem Apostolicam fide ac observantia, 
quam coram ex me audivit Reverendissima Paternitas Vestra, cum 
inquisitione prorsus convenire intellexi. 

Quod cum ita sit, Reverendissimae Paternitatis Vestrae partes iam 
sunt, ut, sicuti felicissime cepit, ad extremum Reipublicae nostrae religionis 
novationibus perturbatae operam suam navet et apud Sanctissimum 
Dominurn efficiat, ut is episcopus absque ulteriori expurgatione eius 
Sanctitatis confirmatione tranquille munere suo fungatur. Fallet profecto 
spem haereticorum Reverendissima Paternitas Vestra et multum de 
illorum viribus detrahet, qui certo sibi persuadebant eum, nisi gratiae 
locus apud Sanctissimum Dominurn illi esset, in suas partes fuisse 
discessurum magnoque adhuc compararent studio•>, ut eum sibi 
coniunctum haberent. Quantum enim momenturn in utramque partem 
afferre possit, non tam fortasse facile Reverendissima Paternitas Vestra 
intelligit, neque id inquisitione declarari potuit, quam illi intelligunt 
et omnes, quibus Reipublicae nostrae rationes cognitae sunt et perspectae, 
quantus sit nimirum in Senatu, quantus in sententia dicenda, quantus 
in consiliis de iure dandis, quantum amicitiis, necessitudinibus et 
clientelis, quantum authoritate et gratia, quam sibi et senataria dignitate 
et prudentia consilii comparavit, valeat apud omnes. 
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Haec igitur tanti v1n accessio, qua illi se beatos fore putabant, illis 
erepta in Ecclesia catholica manebit et multum ad istum religionis moturn 
in hoc Regno componendum et sedandum afferet momenti. Et eo magis, 
cum eius Serenitas contenta Reverendissimae Paternitatis Vestrae in
dagatione, praetermissa canonica expurgatione, eum in gratiaro recipiet 
et confirmarebl dignabitur. Nam si ad eiusmodi expurgationem per
veniretur, non iam de innocentia, de qua magis ex illa quam ex inquisitione 
eonstare non potest, ageretur, sed de illius et omnium episcoporum loco 
et dignitate in Senatu, quae tali expurgatione nunc in uno, postea in 
caeteris de gradu suo deiiceretur, quemadmodum me loqui cum Reveren
dissima Paternitate Vestra coram memini. Quamobrem Reverendissimam 
Paternitatem Vestram rogo et quantum licet hortor, perficiat iam quod 
inchoavit, ut is episcopus quam primurn absolvatur et confirmetur. 
Serviet huic Regni tranquillitati, serviet Ecclesiae catholicae utilitati, 
serviet honori et dignitati suae. Audacter enim affirmare possum 
Reverendissimam Paternitatem Vestram hac re confecta omnem omnium, 
qui ante fuerunt Legati, authoritatem et gratiaro in hoc Regno merito 
suo superaturam esse. Quod restat, felicissima quaeque illi precor ex 
animo. Cracoviae, 12 die Ianuarii 1561 anno. 

Vestrae Reverendissimae Paternitatis. 
Addictissimus Ioannes de Oczieschino Regni 
Poloniae Cancellarius, Cracoviensis generalis. 

Oszwienczimensis, Zathoriensis Ducatuum, tum 
Sandecensis Olstinensisque Capitaneus manu sua. 

aJ hoc verbum super lineam scriptum est. 
b) in ms. eontirmat 

N. 50. 

Cracoviae, 12.1.1561. 
Iacobus Uchański, nominatus episcopus Vladislaviensis, 
ad Berardum Bongiovanni, nuntium apostolicum in Polonia, 
nuntiat ad sustinendam causam suam se litteras dedisse ad summurn 

pontijicem, ad cardinales Moronum et Borromaeum et ad ipsum; 
miratur, cur nondum ei redditae sint. 
(Exemplar) 
lam ed. Uchańsc. II, 27, pp. 43-44. 
Arm. LXIII, Conc. Trid. 71,. ff. 2. 

Copia litterarum Nominati Vuladislaviensis. 
Reverendissime et Illustris, Domine observandissime et in maioribus 

adrnoctum colende. Obsequiorum meorum sedula et debita commendatione 
premissa. 

Gravissimis meis neorumque rationibus impulsus, oum in has oras 
sub hoc teropus excurrere hucque etiam divertere coactus essem, intellexi 
Reverendissimam Dominationem Vestram incertam esse, an litteras ad 
Sanctissimum Dominurn Nostrum, quales putavit Reverendissima Pater
nitas Vestra ad placandurn Suae Sanctitatis animum et nostram sustinen
dam causam efficatiores, dederim. Unde nescio quo fato meo accidisse 
coniicio, quod meae litterae Vestrae Reverendissimae Dominationi scriptae 
et dudurn in Lituaniaro per Mathiam Magnussowski, nepotem meum, 
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una cum paribus litterarum ad Sanctissimum Dominurn Nastrum datae, 
simul et ad Reverendissimos et Illustrissimos Darninos Moronum et 
Borromeum, Sacrae Romanae Ecclesiae Cardinales, transmissae, non 
fuerint redditae. Quod me et plurimum eonturbat et in admirationem 
ducit, quomodo aliae aliis pariter scriptae et per eundem missae litterae 
Vilnae fuerint redditae et iam ad eas responsivas acceperim, et tamen 
Vestrae Reverendissimae Dominationi non fuerunt ablatae, quas fasciculo 
cum paribus inclusas miseram. Sed et ex his Roma nuper allatis litteris, 
de quibus mihi retulit notarius Vestrae Reverendissimae Dominationisl), 
fortasse cognoscet Vestra Reverendissima Dominatio me mihi non defuisse, 
sed ita, uti suaserat Reverendissima Dominatio Vestra egoque me 
facturum receperam, praestitisse gnariter et tempestive, quod et Reveren
dissimus et Illustrissimus Dominus Archiepiscopus Gnesnensis2> testari 
poterit, cui ipsas litteras transmittendas in Romanam Curiam, sicut 
inter nos convenerat, dederam. Nunc nihil aliud magis curo, quam ut 
rebus omnibus celeriter expeditis, vel etiam posthabitis, celerius redire 
valeam in Vuolborsz; exinde ad Vestram Reverendissimam Dominationem, 
ubi ubi illa fuerit, me conferam. Interim et deinceps perpetuo com
mendo me favori Reverendissimae et Illustri.IS Dominationis Vestrae ac 
ut meis utatur obsequiis ad vota sua, vehementer ragatam cupio Reveren
dissimam Dominationem Vestram, quam optime valere rebusque ex 
sententia peractis gaudere opto. Daturn Cracoviae, Ianuarii XII die anno 
Domini 1561. 

!) Io~ephus Zamoyski. 
2) I oannes Pnerębski. 

Reverendissimae Pa ternita tis V es trae 
Deditissimus servitor Iacobus Nominatus 

Vuladislaviensis. 

N. 51 

Cracoviae, 14.1.1561. 

Petrus Barzi, capitaneus Leopoliensis, 
ad Berardum Bongiovanni, nuntium apostolicum in Polonia, 
de vanis haereticorum conatibus episcopum Vladislaviensem in partem 

suam pertrahendi nuntiat et causam eius commendat. 
(Exemplar) 
lam ed. Uchańsc.II, 68, pp. 137-8. 
Arm. LXIII, Conc. Trid. 71, fi. 2v-3v. 

Copia de una lettera del Signor Pietro Barzi1> III Capitano del 
Regno•>. 
Ringratio Vostra Signoria Reverendissima del'avviso che mi da che 

la Santita di Nostra Signore per sua singolare pieta e tanto inclinata 
a procurare la pace et tranquillita della Republica Christiana, il che 
facilmente si puol vedere sollicitando li Principi et mandando a loro 
huomini degni, come ha fatto nelle parti nostre un par di Vostra 
Signoria Reverendissima; la quale col suo prudentissimo procedere fara, 
piacendo a Dio, tanta utilita a questo Regno nelle cose delia religione, 
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quanto mai li suoi antecessori non han potuto nè saputo fare, nè si 
può sperare altro se non felicissimo fine delle cose nostre di Polonia, 
vedendo sì honorato procedere suo; del che se ne ragiona pur assai 
non solo tra noi che semo sotto la Chiesa Romana, ma ancora li 
nemici nostri per tutto il Regno honoratissimamente, contra loro solito, 
parlano in favor suo. Di quel solo si lamentano pure assai che pare 
Vostra Signoria habbia sollevato da loro il Reverendissimo di Wladislavia, 
quale si pensavano di guadagnarselo, et haverlo già per suo. Del che 
io sempre me ne son riso, sapendo che esso Monsignore non è contrario 
alla Sede Apostolica. 

Et essendo adesso qui in Cracovia il Vescovo, li Luterani hanno fatto 
gran sforzo et grandissima instantia di poterlo ricuperare, ma non è 
stato mai ordine che si dimostrò in tutto a loro contrario et alieno 
dalle loro sette. Si dice però tra il volgo, maximamente volgo luterano: 
lassa, dice, se questo Legato non li fa carezze et dhe non l'acquieta con 
bel modo, come loro san fare, acciò che'! Papa l'accetti per buono et li 
demostra quella gratia, come agli altri vescovi fanno, lui per sdegno 
tornarà da noi etc., dicano de altre mille impietà equali alla loro fede. 
Il che subito che ho inteso me allegrai infinitamente di questo loro 
lamentare di Vostra Signoria Reverendissima et glie l'ho voluto avvisare, 
pregando nostro Signore Dio che presti a Vostra Signoria Reverendissima 
tutta quella destrezza et arte di levarlo totalmente da loro, e non solo 
questo Vescovo il quale, per mala sorte nostra, se si voltasse alli 
Luterani saria infinitamente di peggio la parte nostra, et per il contrario 
ben se resta con noi, ma Dio faccia che non resta alcuno in Polonia 
che contradichi alla Santa Sede Apostolica. Sì che io la prego quanto 
posso che considerando la malignità de tempi voglia fare con questo 
Vescovo di tal sorte et anco procurar per esso appresso Sua Santità 
che lo possi Vostra Signoria Reverendissima in tutto guadagnare et 
assigurarselo ohe sia de nostri, che facendo questo farà infinito benefitio 
al nostro Regno nelle cose della religione, et essa ne reportarà quel 
maggior honore qual non hebbe mai alcun Nuntio nelle nostre parti 
in nostri giorni. E non ho dubbio alcuno che Vostra Signoria Reveren
dissima, senza ch'io le ricordi, è di questa opinione di voler operare in 
tal modo che un altro da poi lei non harrà che emendare; non dico 
che non resti assai di heresia da po Vostra Signoria, basta che ex illis, 
ad quos misit te Pater tuus, non perdidisti quemquam, anzi ha guadagnato 
un tal che dice mille, et forse diece millia. Così Dio omnipotente faccia 
che questo tanto felice principio, che Vostra Signoria Reverendissima 
ha fatto che venne da noi, habbia miglior fine ad honore et gloria sua, 
et tranqullità della Chiesa Santa, et similmente per maggior honore 
et perpetua fama della dignissima persona di Vostra Signoria Reveren
dissima, alla quale io di continuo mi raccomando, pregando nostro 
Signore Dio le dia ogni felicità et compimento dei suoi disii. Da Cracovia 
il XIII! di Gennaro del 1561. 

Di Vostra Signoria Reverendissima 
Servitor di cuore perpetuo Pietro Barzi. 

In dorso: (f.3v): Copiae literarum Magni Cancellarii Regni Poloniae, 
Palatini Sandomiriensis, Nominati Wladislaviensis et Domini Petri Barzi. 

ll Petrus Barzl, cap. Leopoliensis (t 1569). 
2) Iacobus Uchanski. 
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N. 52. 

Cracoviae, 15.1.1561. 

Palatinus Sandomiriensis [Spytek Jordan de Zakliczyn] 
ad Berardum Bongiovanni, nuntium apostolicum in Polonia, 
pro episcopo Vladislaviensi [Iacobo Uchański]. 

(Exemplar) 

lam ed. Uchańsc. II, 69, pp. 139·140. 

Arm. LXIII, Conc. Trid. 71, ff.1v-2. 

Capia litterarum Palatini Sandomiriensisl). 
Reverendissime in Christo Pater, Domine mihi colendissime. 
Salutem plurimam et omnia felicia et .fausta officiorumque mearum 

debitam commendationem. 
Etsi letissimo animo accepi Vestram Reverendissimam Paternitatem 

apud Regiam [Maiestatem]•>, Dominurn meum clementissimum, Legatum 
fuisse gratissimum, tum dernum ab omni curia catholicorum cum magno 
gaudio et honore susceptum, tamen non minus gavisus sum, cum certo 
audivi Dominationem Vestram Reverendissimam reversuram Cracoviam 
et apud nos commorari velle, nam hinc per occasiones facilius possum 
Vestrae Reverendissimae Paternitati servire et omnem prestare honorem 
atque benevolentiam declarare. 

Reverendissime Domine, accepi a Reverendissimo Cuiaviensi sive 
Wladislaviensi Episcopo2>, quod illum Vestra Reverendissima Paternitas 
vidit et cum illo locutus sit pro sua benignitate humanissime. Et cum 
ita sit, nihil dubito, quin recordabatur Dominatio Vestra Reverendissima 
me cum illa de viro bono illo vere et sine adulatione loqui, quod credo 
Dominationem Vestram Reverendissimam experientia comprobare. Et 
cum Vestrae Reverendissimae Dominationis notariusJ>, ille, quem dederat 
ad inquisitionem faciendam de vita, moribus Domini Episcopi prefati, 
dixit mihi omnia testimania esse pro parte et meliori ipsius dicti Episcopi, 
in quo ego delector, quod in ea verba omnes et singuli approbant quae 
ego Dominationi Vestrae narravi. Nihil aliud restat, quam quod Do
minatio Vestra Reverendissima huiuscemodi calumniis eius emulorurn 
finem imponat et illum pium et religiosum Episcopum pronuncietb> et 
semper fuisse et nunc esse, decreto suo gratia Vestrae Reverendissimae 
Paternitatis ad id accedente, et amorem erga illum nosque omnes 
prosequente. Sed ut haec cito fiant, non solurn rogo, verum persuadeo, 
nam omnes isti adversarii Ecclesiae Romanae vellentc> certo diuttus illum 
in hac dubietate retinere, ut eo citius seducant simplices tantum virum 
suspectum esse in Curia et de illo sibi aliquid putarid> futurum. Melius, 
ut iam absolutus synodurn celebret et suum locum teneat omnemque 
dubietatem de se tollat. Praeterea cum ipse absolutus per Vestram Re
verendissimam Paternitatem erit, multa commoda Reipublicae et statui 
spirituali facere potest, quae nunc omittenda putavi. 

Praeterea Dominatio Vestra Reverendissima et nobis omnibus atque 
toto Senatu, qui rem et causam illius gerimus, letioribus vultibus, cum 
ad nos redegerit, excipietur. Non dubito Reverendissimam Vestram 
Paternitatem pro sua prudentia, iustitia et benignitate, cum iusta 
petentibus non sint deneganda, aliter non facturam. Cuius me gratiae, 

- 121 

amori iterum atque iterum commendo, quam diutissime et bene valere 
cupio. Cracoviae, 15 Ianuarii 1561. 

a) Maiestatem in ms. deest. 
b) in ms. pronunciat 
c) in ms. velent 

Vestrae Reverendissimae Dominationis 
Servitor et amicus sincerus 

Palatinus Sandomiriensis. 

l) Spytek Jordan de Zakliczyn. 
2) Iacobus Uchański. 

3J Iosephus Zamoyski. 
dl lectio incerta; seąuitur spatium album. 

N. 53. 

Vilnae, 20.II.1561. 
Sigismundus Augustus rex Poloniae 
ad cardinalem Ioannem Morone 
Adamurn Konarski, praepositum Posnaniensem, ad eum mittit et rogat, 

ut ei nomine suo loquenti pLrmam /idem adhibeat. 
(Orig., sig.) 
Arm. LXIII, Conc. Trid. 71,, f!. 4-Sv. 

Sigismundus Augustus, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lituaniae, 
Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae etc. Dominus et Haeres, Reveren
dissimo in Christo Patri Domino Ioanni Morono, Sanctae Romanae 
Ecclesiae Cardinali, amico nostra charissimo et honorando, salutem 
prosperosque rerum omnium eventus. 

Reverendissime in Christo Pater, Domine, Arnice noster charissime 
et honorande. 

Cum iterum mitteremus ad Sanctissimum Dominurn Nostrum 
Nuncium, Venerabilem Adamurn Conarskiłl, Praepositum Posnaniensem, 
Scholasticum Lenciciensem, Canonicum Cracoviensem, commisimus ei 
una, ut nostra nomine nonnullis de rebus ad Reverendissimam Pater
nitatem Vestram referret, tum freti Reverendissimae Paternitatis Vestrae 
erga nos studio et benevolentia iniunximus illi, ut in rebus nostris, quae 
illi apud Sanctissimum Dominurn Nostrum agendae erunt, opera 
autoritateque Reverendissimae Paternitatis Vestrae uteretur. Postulamus 
itaque a Reverendissima Paternitate Vestra, ut illi plenam !idem omnibus 
de rebus habere atque in negotiis nostris studium autoritatemque suam 
adiungere velit. Daturi vicissim operam sumus, ut Reverendissima 
Paternitas Vestra omnia mutua officia nostra prompta sibi ex nobis 
parataque esse intelligat. Tandem Reverendissimam Paternitatem Ves
tram bene valere cupimus. Daturn Vilnae, die xxa mensis Febroarii 
anno Domini MDLXI, Regni vero nostri anno XXXII. 

u>Sigismundus Augustus 
Rex subscripsitv>. 

In dorso (f.Sv): Reverendissimo in Christo Patri, Domino Ioanni 
Morono, Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali, Amico nostra charissimo 
et honorando.